
UCHWAŁA NR XXXII/..../21 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM  

Z DNIA ….. SIERPNIA 2021 ROKU 

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji dla spółek wodnych, 

działających na terenie Gminy Solec Kujawski 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2021 r. poz. 1372) w związku z art. 443 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo 

wodne (Dz. U. z 2021 r. poz. 624)1 

 

 
RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

 

 

§ 1.W Uchwale Nr XLIV/362/18 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 24 maja 2018 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji dla spółek wodnych, działających na terenie Gminy Solec 

Kujawski (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 2890), wprowadza się następujące zmiany:  

 

1) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Przyznanie dotacji, o której mowa w § 2 ust. 1, nastąpi po złożeniu przez spółkę 

wodną oświadczenia o zagwarantowaniu udziału własnego w realizacji zadania.”; 

  

2) w § 5 skreśla się ust. 7 a dotychczasowe ust. 8 i 9 otrzymują odpowiednio numerację 7 

i 8; 

 

3) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9 1. Spółka wodna zobowiązana jest do rozliczenia dotacji w terminie 14 dnia od 

dnia zakończenia realizacji zadania. 

2. Rozliczenie dotacji następuje w formie sprawozdania z realizacji zadania. Wzór 

sprawozdania stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Solca Kujawskiego. 

 

§ 3.Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 Zmiana: Dz. U. z 2021 r. poz. 784. 

 

Projekt uchwały przygotowała: Justyna Żebrowska-Dudek, Dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich 



 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXXII/..../21 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM  

Z DNIA 27 SIERPNIA 2021 ROKU 

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji dla spółek wodnych, 

działających na terenie Gminy Solec Kujawski 

  

  

 W Uchwale Nr XLIV/362/18 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 24 maja 2018 

r. w sprawie zasad udzielania dotacji dla spółek wodnych, działających na terenie Gminy Solec 

Kujawski (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 2890), zaproponowane zmiany służą        w głównej 

mierze wyeliminowaniu zapisów, które budziły szereg wątpliwości interpretacyjnych, w 

szczególności w zakresie §4 ust. 1 i 2. Doprecyzowano także zapis dotychczasowego brzmienia 

§4 ust. 3 poprzez wskazanie, że przyznanie dotacji nastąpi po złożeniu przez spółkę wodną 

oświadczenia o zagwarantowaniu udziału własnego w realizacji zadania.  

 Ponadto z uwagi na pojawiające się w ciągu roku budżetowego  możliwości 

pozyskiwania przez jednostki samorządu terytorialnego dodatkowych środków finansowych na 

realizację zadań przeznaczonych na dofinansowanie bieżącej działalności w zakresie realizacji 

zadań związanych z utrzymaniem wód i urządzeń wodnych, należało wykreślić przepis  § 5 ust. 

7, który uniemożliwiał złożenie spółkom wodnym działającym na terenie Gminy Solec 

Kujawski  więcej niż 1 wniosku  o udzielenie dotacji w roku. 

 Jednocześnie, biorąc pod uwagę dotychczasowy charakter realizowanych zadań                                          

w zakresie działań związanych  z utrzymaniem wód i urządzeń wodnych postanowiono                      

o dokonaniu zmiany terminu rozliczenia dotacji – skrócenia go do 14 dni od dnia zakończenia 

realizacji zadania. 

 

 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały  jest uzasadnione.  

 

 

Barbara Białkowska  

 

Zastępca Burmistrza Solca Kujawskiego 


